
+420 770 193 683           www.salutec.cz+420 770 193 683           www.salutec.cz

www.salutec.cz

BIOKLIMATICKÁ pergola VERTO
                                                        montážní návod



montážní návodVERTO

+420 770 193 683           www.salutec.cz+420 770 193 683           +420 770 193 683+420 770 193 683             

MONTÁŽ PANELU

1. Potřebné nářadí

pokosová pila
aku šroubovák
příklepová vrtačka
pistole na kartuše + silikon
vodováha
štafle
vrtáky do betonu
sada vrtáků do kovu
vykružovací vrtáky do kovu o průměru 67 mm a 73 mm
sada bitů
půlkulatý pilník

Betonové patky a fixace nohou k patkám

Doporučené rozměry betonové patky jsou 30x30 cm a hloubka 70 cm.
K fixaci nohou k základovým patkám můžeme použít hmoždinky
s vruty nebo chemickou kotvu a závitovou tyč.
Respektujte doporučené postupy dodavatele kotevního
materiálu! Dbejte na správnou realizaci kotvení!



Šroub YHB 4,8x38 
Kód: BIO-11

Vrták M8

Profil VERTO okap
Kód : 5VERTO

Závity řežte pomocí 
závitníků M6 a M8.

M8 25x25 LAMA 
Kód: BIO-10

Šroub M8x12 Imbus
Kód: BIO-15

Vytvořte otvory, kde se vodorovní profil spojí s nohou. (Detail 1) 

1 2

Šroub HB 08x35
Kód : BIO-13

Šroub YHB 4,8x38 
Kód: BIO-11 3

Kryt nohy
Kód : 3VERTO

4

5

Plastová šablona 
pro nastavení vzdálenosti 
Kód: BIO-G78

6

Profil VERTO okap
Kód : 5VERTO

Profil VERTO noha
Kód : 4VERTO

Vrták M6

Profil VERTO vodorovný
Kód : 6VERTO

Profil VERTO 
vodorovný
Kód : 6VERTO

Vrták M6

VERTO spoj vnitřního 
rohu bočního sloupku
Kód : BIO-7

VERTO kryt skrytého spojení
Kód : BIO-18

VERTO horní spojovací díl nohy
Kód : BIO-6

VERTO 75 mm odtok s košíčkem na nečistoty
Kód : KIS-08Y

Šroub HB 08x35
Kód: BIO-13

Profil VERTO noha
Kód : 4VERTO

Kryt nohy
Kód : 3VERTO

Profil VERTO vodorovný
Kód : 6VERTO

Po sestavení nohy
a horního spojovacího držáku 
nainstalujte pásoviny se závitem 
M8 25x25 Kód: BIO-10, 
kterými budou procházet 
drážky svislých profilů.�

M8 25x25 LAMA 
Kód: BIO-10

montážní návodVERTO

+420 770 193 683           www.salutec.cz+420 770 193 683             

MONTÁŽ KONSTRUKCE



10
Zvedněte dva rohové panely do svislé 
polohy a utáhněte šrouby do poloviny.

Pro dokončení montáže zajistěte panely 
ve dvou rozích utažením šroubů do poloviny. 
Jakmile jsou všechny panely zarovnány, 
zcela utáhněte šrouby ve všech čtyřech rozích.

10

Umístěte okapové profily, 
kam jste dříve nainstalovali 
okrajový plast, na správná 
místa a utáhněte šrouby
do poloviny, abyste 
zkontrolovali zarovnání 
všech profilů

11

Šroub M6x30 Imbus
Kód: BIO-14

Kryt sloupku okapu
Kód: 4699

Kryt kabelového kanálu připevněný k profilu 
sloupku okapu slouží k zakrytí a organizaci kabelů.

7

Profil VERTO vodorovný
Kód: 6VERTO

8

  Připevněte nohy k základnímu profilu
 a zvedněte vše směrem nahoru.

9

Profil VERTO vodorovný
Kód : 6VERTO

Těsnění levé
Kód : BIO-81

Šroub M6x30 Imbus
Kód: BIO-14

Profil VERTO okap
Kód : 5VERTO

VERTO těsnění okapu pravé
Kód : BIO-19

montážní návodVERTO

+420 770 193 683           www.salutec.cz+420 770 193 683             

MONTÁŽ KONSTRUKCE

Lorem ipsum



Plastová šablona 
pro nastavení vzdálenosti 
Kód: BIO-78 Šablona pro nastavení 

vzdálenosti z plastu 
Kód: BIO-78

Pouzdra hřídele 
ložiska lamely
Kód: BIO-37-10

Šroub  M8x16 
Kód : BIO-37-2

Naklápěcí hřídel lamely
Kód: BIO-37-13

Šroub HB M6x25
Kód: BIO-37-7

Šroub HB M6x25
Kód: BIO-37-7 

Montáž lamely

Pravá deska 
pohonu panelu 
(černý lak) 
Kód: BIO-37-6

Pohonná deska 
pravá (černý lak)
Kód: BIO-37-6

Těsnění lamely
Kód: BIO-25

Sada nůžkových kol 
Kód: BİO-3

Před instalací panelů pokračujte instalací těsnění panelů.

Naklápěcí hřídel lamely
Kód : BIO-37-13

Ložisko 6000
Kód : BIO-37-12

Průměr 10 hřídelového kroužku 
Kód: BIO-37-11

1 2

3 4

5 6

montážní návodVERTO

+420 770 193 683           www.salutec.cz+420 770 193 683             

MONTÁŽ STŘEŠNÍ LAMELY

Profil VERTO okap
Kód : 5VERTO

Profil VERTO vodorovný
Kód : 6VERTO



Hřídel motorového panelu
Kód: BIO-43

Pinové připojení 
motoru
Kód: BIO-36-6

Podložka M6 
Kód: BIO-36-9

Podložka M6 
Kód: BIO-36-9

Matice M6 
Kód: BIO-36-8

Matice M6
Kód: BIO-36-8

Vyrovnejte a umístěte sestavu motoru.

Motorová sada, nainstalujte ji na její místo na okapu.
Kód: BIO-36

Motorová sada
Kód: BIO-36

1 2

3

Držák panelu motoru 
(natíratelný)
Kód: BIO-36-5

6

Podložka pro vymezení nerovnosti panelového ložiska (natíratelná)
Kód: BIO-36-4

Šroub YSB 3,9x16 (s vrtací špičkou) 
Kód: BIO-36-10

Umístěte nosnou desku panelu mezi okapový nosník 
a mezilehlou nosnou desku panelu a připevněte ji šrouby.

4

VERTO

+420 770 193 683           www.salutec.cz+420 770 193 683             +420 770 193 683

Montáž lamely

Standardní instalace 
panelu

Umístěte lamely na jejich místa 
na nosnou desku pro jednotlivé panely.

5

MONTÁŽ POHONU



Speciální pouzdro čepu 
Kód: BİO-37-4

Hnací čep
Kód: BİO-37-5

9

Šroub M6 
Kód: BIO-36-8

8
Matice M6 
Kód: BIO-36-8

10

Profil pohonu naklápění 
Kód: 4118

M8 25x25 LAMA
Kód: BIO-10

Umístěte profilový pohon naklápění, 
(kód: 7VERTO) na jeho místo.

11

Podložka M6 
Kód: BIO-42

Šroub AKB M8x30
Kód: BIO-37-3

12

Šroub YSB 3,9x16 
(s vrtací špičkou)
Kód: BIO-36-10

Šroub YSB 3,9x16  (s vrtací špičkou)
Kód: BIO-36-10

VERTO

+420 770 193 683           www.salutec.cz+420 770 193 683             

Pouzdro hřídele 
ložiska panelu 
Kód: BIO-37-10

Šroub AKB M6x10 
Kód: BIO-36-11

Podložka M6
Kód: BIO-36-9

7



Ujistěte se, že šrouby YSB 3,9x16 mezi motorovou sadou 
a profilem pohonu naklápění jsou kompletně utažené.

14

16

13

Šroub YSB 3,9x16 
(s vrtací špičkou)
Kód: BIO-36-10

Šroub YSB 3,9x16 
(s vrtací špičkou)
Kód: BIO-36-10

Šroub YSB 3,9x16 
(s vrtací špičkou)
Kód: BIO-36-10Podložka M6 

Kód: BIO-42

15

Šroub YSB 3,9x16 
(s vrtací špičkou)
Kód: BIO-36-10

Horní rohový kryt
Kód: BIO-9

Kryt vnějšího rohu 
bočního nosníku
Kód: BIO-8

VERTO

+420 770 193 683           www.salutec.cz+420 770 193 683             


